
Proposta Numero: DCS-1996-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Procedura telematica per l’affidamento della fornitura di “TONOMETRO” per le 
necessità della S.S. di Oftalmologia del P.O. Valle d’Itria di Martina Franca Asl Taranto - CIG 
B82E4A354E

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

  PREMESSO che:

  il Dirigente della S.S. di Oculistica del  P.O. Valle d’Itria di Martina Franca, con R.D.A.  
del  13.12.2024,  acquisita  al  Prot.  n.239033, debitamente  vistata  dalla  Direzione  Medica  di 
Presidio,  ha  inoltrato  richiesta  per  l’acquisto  di  fornitura  di “Tonometro  ad  applanazione 
portatile  sec.  Perkins  basato  sul  principio  di  Goldman  ”, per  le  necessità  della  medesima 
struttura;

 in  considerazione  dell’importo  presunto,  con  email  istituzionale  del  14.02.2025- 
prot.n.34971,  n.34886 e  34995,  questa  Direzione Amministrativa,  ha  provveduto a  richiedere 
preventivi per la fornitura del “Tonometro”  alle Ditte Sismed, Phronema e alla Ditta Biotek srl, 
iscritte all’Albo Empulia,  la quale hanno dato riscontro a mezzo e-mail istituzionale,  agli  atti 
d’ufficio;

PRESO ATTO che:

 a seguito delle verifiche sulle offerte pervenute e dopo aver esaminato le schede tecniche 
di entrambe le ditte, il Sanitario utilizzatore ha dichiarato conforme alle caratteristiche richieste il 
dispositivo offerto dalla ditta Sismed S.r.l., che ha presentato la seguente offerta:" 

- n.1  “Tonometro ad applanazione portatile sec.  Perkins basato sul principio di Goldman  con 
doppio proiettore di luce completo di cono con spina europea” per un importo complessivo di € 
3.990,00 (Tremilanovecentonovanta/00) più Iva al 22%;

VERIFICATI gli atti della procedura;

RITENUTO per  quanto  premesso  e  considerato  di  poter  procedere  all’aggiudicazione   della 
fornitura di  N.1  “Tonometro  ad  applanazione  portatile  sec.  Perkins  basato  sul  principio  di  
Goldman  con doppio proiettore di luce completo di cono con spina europea” in favore della ditta 
Sismed Srl, per un importo complessivo  pari ad € 3.990,00 (Tremilanocentonovanta/00) oltre IVA 
al 22%; 

VISTO il D. Lgs. N.36/2023



Il Funzionario              Il Direttore Amministrativo dei PP.OO. 
Il Collaboratore Amministrativo                   (Dott. Massimo MANCINI)
(Anna Liuzzi)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1) DI  PRENDERE  ATTO,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  per  l’affidamento  della 
fornitura di “Tonometro”, (Cod. Moss 2624132), per le necessità della S.S. di Oculistica  del P.O. 
“Valle d’Itria” di Martina Franca; 

2) DI AGGIUDICARE,  di conseguenza, la procedura della fornitura di che trattasi, in favore 
della ditta Sismed S.r.l.  (Cod. Fornitore - 11169) per un importo complessivo pari ad € 3.990,00 
(Tremilanovecentonovanta/00) oltre Iva al 22%;

3) DI  DARE  ATTO che  la  spesa  rinveniente  dal  presente  provvedimento,  ammontante 
complessivamente  ad  €   4.868,00  IVA inclusa  al  22%,  è  da  registrare  sul  Conto  Economico 
01011000035  “Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche”  del  Bilancio  Economico  Anno  2025  - 
UASA0301;

4) DI DARE comunicazione dell’esito del presente provvedimento alla ditta Sismed Srl;

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3 
comma 26 della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


